Página I de IV

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –
EDIÇÃO 027 - ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2020

DECRETO Nº 023 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

“Dispõe sobre a autorização para
abertura de crédito adicional tipo
suplementar para o fim que
menciona, e dá outras
providencias.”

O Prefeito Constitucional do Município de Amparo, Estado da Paraíba, no
uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica
Municipal e na Lei Municipal nº 133/2019 (LOA 2020), DECRETA:

  Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar na importância
de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais), para reforço de dotações
orçamentárias discriminadas no Anexo I deste Decreto.

  Art. 2º - O crédito adicional suplementar de que trata o artigo
anterior, terá como fonte de recursos a anulação de rubricas orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto no valor de R$ 68.000,00 (Sessenta e
oito mil reais) e Superávit financeiro apurado na Fonte de Recursos “1520-
Outras Transferências de Convênio ou Contratos de Repasses dos
Estados”, no Balanço Patrimonial de 2019 no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil
reais).

 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 30 de Junho de 2020.

Publique-se.

________________________________________
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO

Página II de IV

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –
EDIÇÃO 027 - ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2020

ANEXO I

Página III de IV

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –
EDIÇÃO 027 - ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2020

ANEXO II

Página IV de IV

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XVIII –
EDIÇÃO 027 - ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2020